Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 028/2016

A: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

FAZER A LIMPEZA DOS LOTES ABANDONADOS NA CIDADE.

Justificativa

O pedido ora feito se justifica pelo fato de existirem terrenos baldios pela cidade, com

acumulo de matos e outras sujeiras que tem se tornado uma preocupação para a sociedade.

Deste modo, sugiro que esta Administração verifique junto à Secretaria de Obras a

possibilidade de realizar a limpeza dos terrenos a fim de evitar à proliferação dos mosquitos

causadores de doenças.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 04 de abril de 2016.

Vereadores:

Débora Costa Storck

Herivelto Nunes